REGULATING
VALVES
Robinets de régulation
CO
NT
RO
L V
.

Working pressure: 20 bar
Max temperature: +170°C
Operation by aluminium-coated handwheel
Corps :  Bronze
Chapeau : Bronze
Etanchéité : PTFE
Raccordement : Femelle BSP
Pression de service max : 20 bar
Température max : +170°C
Commande par volant en aluminium peint
R2148A Bronze female BSP globe valve - PN20
Robinet à soupape femelle BSP bronze - PN20
DN
Kg Ref.
mm inch
15 1/2" 52 0,3 R2148A-0015
20 3/4" 63 0,5 R2148A-0020
25 1" 76 0,7 R2148A-0025
32 1"1/4 84 1,1 R2148A-0032
40 1"1/2 98 1,5 R2148A-0040
50 2" 116 2,4 R2148A-0050
GLOBE VALVES
The globe valve is designed
to regulate the flow. It can
be either straight or angle-

Maximum working pressure: 25 bar
Working temperature: -10°C / +180°C
Corps : Bronze
Chapeau : Laiton
Siège : Métal
Etanchéité : Inox
Raccordement : Femelle BSP
Pression de service max : 25 bar
Température de service : -10°C / +180°C
R2143 Bronze globe valve female BSP with stainless steel union bonnet - PN25
Robinet à soupape femelle BSP en bronze et à chapeau union inox- PN25
DN
Kg Ref.
mm inch
8 1/4" 46 0,3 R2143-0008
10 3/8" 46 0,3 R2143-0010
15 1/2" 56 0,4 R2143-0015
20 3/4" 62 0,7 R2143-0020
25 1" 74 0,9 R2143-0025
32 1"1/4 91 1,5 R2143-0032
40 1"1/2 100 1,8 R2143-0040
50 2" 128 3 R2143-0050
Body: Bronze
Bonnet: Brass
Seal: PTFE
Connection: Female BSP
Maximum working pressure: 25 bar
Working temperature: -10°C / +180°C
Corps : Bronze
Chapeau : Laiton
Etanchéité : PTFE
Raccordement : Femelle BSP
Pression de service max : 25 bar
Température de service : -10°C / +180°C
R2145 Bronze globe valve female BSP with PTFE union bonnet - PN25
Robinet à soupape femelle BSP en bronze et à chapeau union PTFE - PN25
DN
Kg Ref.
mm inch
8 1/4" 46 0,3 R2145-0008
10 3/8" 46 0,3 R2145-0010
15 1/2" 56 0,4 R2145-0015
20 3/4" 62 0,7 R2145-0020
25 1" 74 0,9 R2145-0025
32 1"1/4 91 1,5 R2145-0032
40 1"1/2 100 1,8 R2145-0040
50 2" 128 3 R2145-0050
Body and Bonnet: ASTM A351 CF8M
Seal:  PTFE
Connection: Female BSP
Maximum working pressure: 16 bar
Working temperature: -20°C / +180°C
Operation by steel handwheel
Corps et chapeau :  ASTM A351 CF8M
Etanchéité : PTFE
Raccordement : Femelle BSP
Pression de service max : 16 bar
Température de service : -20°C / +180°C
Commande par volant acier
R6150 Stainless steel female BSP globe valve - PN16
Robinet à soupape femelle BSP inox - PN16
DN
Kg Ref.
mm inch
15 1/2" 52 0,3 R6150-0015
20 3/4" 60 0,5 R6150-0020
25 1" 72 0,6 R6150-0025
32 1"1/4 81 1 R6150-0032
40 1"1/2 90 1,3 R6150-0040
50 2" 101 1,8 R6150-0050
co
at
ing
 - revêtem

Clapet : Fonte grise
Tige & Siège : Inox 304
Raccordement : A brides PN16
Pression de service :
DN15 à DN150 : 16 bar
DN200 : 14 bar
DN250 : 9 bar
DN300: 6 bar
Température max à 16 bar : +120°C
Consultez la courbe P/T° sur le
passeport technique
R3240 Cast iron flanged globe valve - PN16
Robinet à soupape à brides fonte - PN16
DN
Kg Ref.mm inch
15 1/2" 130 3 R3240-0015
20 3/4" 150 4 R3240-0020
25 1" 160 5,5 R3240-0025
32 1"1/4 180 8 R3240-0032
40 1"1/2 200 11 R3240-0040
50 2" 230 14,7 R3240-0050
65 2"1/2 290 17,8 R3240-0065
80 3" 310 26,7 R3240-0080
100 4" 350 35,4 R3240-0100
125 5" 400 59 R3240-0125
150 6" 480 78 R3240-0150
200 8" 600 136 R3240-0200
250 10" 730 212,5 R3240-0250
300 12" 850 321 R3240-0300
Body and bonnet: Cast iron EN-GJL-250 (GGG25)
Disc: Stainless steel 420
Stem: Stainless steel 420
Connection: Flanged PN16
Maximum working pressure: 16 bar (steam 10 bar)
Max temperature: -10°C / +300°C
Consult the technical datasheet for the P/T° curve
Corps et chapeau :  Fonte EN-GJL-250 (GGG25)
Clapet : Inox 420
Tige : Inox 420
Raccordement : A brides PN16
Pression de service max : 16 bar (vapeur 10 bar)
Température max : -10°C / +300°C
Consultez la courbe P/T° sur le passeport technique
R3243 Cast iron flanged globe valve - PN16 - High temperature
Robinet à soupape à brides fonte - PN16 - Haute température
DN
Kg Ref.
DN
Kg Ref. mm inch mm inch
15 1/2" 130 3,3 R3243-0015 65 2"1/2 290 17,3 R3243-0065
20 3/4" 150 3,9 R3243-0020 80 3" 310 22,7 R3243-0080
25 1" 160 5 R3243-0025 100 4" 350 35,8 R3243-0100
32 1"1/4 180 6,6 R3243-0032 125 5" 400 52,8 R3243-0125
40 1"1/2 200 9,5 R3243-0040 150 6" 480 72,5 R3243-0150
50 2" 230 12 R3243-0050 200 8" 600 126 R3243-0200
High temperature
Haute température
Body and bonnet: Molded steel A216 WCB
Disc: Stainless steel 420

Tige : Inox 420
Raccordement :
PN25/40 jusqu’au DN150
PN40 à partir du DN200
Pression de service max : 40 bar
(vapeur 10 bar)
Température max : -20°C / +400°C
Consultez la courbe P/T° sur le passeport
technique
R5260 Steel flanged globe valve - PN40 - High temperature
Robinet à soupape à brides acier - PN40 - Haute température
DN
Kg Ref.
DN
Kg Ref. mm inch mm inch
15 1/2" 130 4,4 R5260-0015 65 2"1/2 290 28 R5260-0065
20 3/4" 150 5,2 R5260-0020 80 3" 310 36 R5260-0080
25 1" 160 5,8 R5260-0025 100 4" 350 50 R5260-0100
32 1"1/4 180 11,3 R5260-0032 125 5" 400 73,6 R5260-0125
40 1"1/2 200 12,3 R5260-0040 150 6" 480 95 R5260-0150
50 2" 230 15,5 R5260-0050 200 8" 600 175 R5260-0200
C
O
N
TR

DN65-200 : Fonte ductile EN GJS-400-18
Siège : Inox 410
Soufflet : ASTM A182 F316 (Inox 316)
Volant : Fonte ductile EN GJS-400
Raccordement : A brides PN16
Pression de service max :
DN15-50: 25 bar
DN65-200: 16 bar
(vapeur: 10 bar max)
Température de service : -10°C / +350°C
Consultez la courbe P/T° sur le passeport technique
R4243 Ductile iron flanged bellow valve - PN16
Robinet à soufflet à brides fonte ductile - PN16
DN
Kg Ref.mm inch
15 1/2" 130 3,2 R4243-0015
20 3/4" 150 3,9 R4243-0020
25 1" 160 4,6 R4243-0025
32 1"1/4 180 6,3 R4243-0032
40 1"1/2 200 8,7 R4243-0040
50 2" 230 12,3 R4243-0050
65 2"1/2 290 16,3 R4243-0065
80 3" 310 22,4 R4243-0080
100 4" 350 34 R4243-0100
125 5" 400 50 R4243-0125
150 6" 480 74 R4243-0150
200 8" 600 130,5 R4243-0200
Body and bonnet: ASTM A216 WCB
Seat: Stainless steel
Bellow: Stainless steel 321
Stem: Stainless steel 303
Maximum working pressure: 40 bar
Working temperature: -20°C / +400°C
ATEX Zone 1&21 and Zone 2&22
Corps et chapeau : Acier A216 WCB
Etanchéité : Inox
Soufflet : Inox 321
Tige : Inox 303
Pression de service max : 40 bar
Température de service : -20°C / +400°C
ATEX Zone 1&21 et Zone 2&22
R5263 Steel flanged bellow valve - PN40
Robinet à soufflet à brides acier - PN40
DN
Kg Ref.mm inch
15 1/2" 130 4,7 R5263-0015
20 3/4" 150 5,5 R5263-0020
25 1" 160 6,2 R5263-0025
32 1"1/4 180 11,3 R5263-0032
40 1"1/2 200 12,5 R5263-0040
50 2" 230 15,5 R5263-0050
65 2"1/2 290 20,5 R5263-0065
80 3" 310 34 R5263-0080
100 4" 350 44 R5263-0100
125 5" 400 77 R5263-0125
150 6" 480 110 R5263-0150
200 8" 600 205 R5263-0200
•	 Maintenance free and easy to operate
•	 Anti-rotation system avoids the risk of bellow torsion
•	 Bolted bonnet and packing gland facilitate maintenance, double
security for external watertightness (bellow + packing gland)

Connection: Female BSP
Maximum working pressure: 400 bar
Working temperature: -20°C / +180°C
Corps, axe et chapeau : Inox 316
Garniture presse étoupe : PTFE
Etanchéité : Métal
Raccordement : Femelle BSP
Pression de service max : 400 bar
Température de service : -20°C / +180°C
RP6191BSP Stainless steel female BSP needle valve - PN400
Robinet à pointeau femelle BSP inox - PN400
DN
Kg Ref.
mm inch
8 1/4" 55 0,3 RP6191BSP-0008
10 3/8" 55 0,3 RP6191BSP-0010
15 1/2" 56 0,4 RP6191BSP-0015
20 3/4" 71 0,9 RP6191BSP-0020
25 1" - 1,2 RP6191BSP-0025
FLOAT VALVES
ROBINETS À FLOTTEUR
Body: Brass
Seat: Brass

Kg Cuivre/ Copper PVC
0,04 RFFLOT-CUIVRE090 RFFLOT-PVC090
0,04 RFFLOT-CUIVRE090 RFFLOT-PVC090
0,2 RFFLOT-CUIVRE120 RFFLOT-PVC120
0,2 RFFLOT-CUIVRE150 RFFLOT-PVC150
0,3 RFFLOT-CUIVRE180 RFFLOT-PVC180
0,3 RFFLOT-CUIVRE200 RFFLOT-PVC180
0,5 RFFLOT-CUIVRE220 RFFLOT-PVC220
2 RFFLOT-CUIVRE250 RFFLOT-PVC300
2 RFFLOT-CUIVRE300 RFFLOT-PVC300
2 RFFLOT-CUIVRE300 RFFLOT-PVC300
RF1100
DN
bar L Kg Ref.
mm inch
10 3/8" 2 175 0,15 RF1100-0010
15 1/2" 2 175 0,3 RF1100-0015
20 3/4" 2 300 0,5 RF1100-0020
25 1" 2 300 0,5 RF1100-0025
32 1"1/4 1 500 1 RF1100-0032
40 1"1/2 1 500 1,5 RF1100-0040
50 2" 1 500 1,9 RF1100-0050
65 2"1/2 1 600 4,2 RF1100-0065
80 3" 1 650 5,1 RF1100-0080
100 4" 1 700 8 RF1100-0100
R1100 price + Float to add
Prix RF1100 + Flotteur à rajouter
C
O

Obturateur : Inox 304
Flotteur : Inox 304
Etanchéité : NBR
Raccordement :
DN40-150 : A brides PN16
DN200-300 : A brides PN10
Pression de service :
16 bar du DN40 au DN150
10 bar du DN200 au DN300
Température de service : -10°C / +120°C
RF4240 Angle compensated float valve
Robinet à flotteur compensé d’équerre
DN
Kg Ref.
mm inch
40 1"1/2 14 RF4240-0040
50 2" 16 RF4240-0050
65 2"1/2 20 RF4240-0065
80 3" 27 RF4240-0080
100 4" 35 RF4240-0100
125 5" 50 RF4240-0125
150 6" 75 RF4240-0150
200 8" 124 RF4240-0200
250 10" 163 RF4240-0250
300 12" 180 RF4240-0300
Body: Ductile iron EN-GJS-400-15 (GGG40) epoxy
coated
Disc: Stainless steel 304
Float: Stainless steel 304

Corps : Fonte ductile EN-GJS-400-15 (GGG40)
revêtue epoxy
Obturateur : Inox 304
Flotteur : Inox 304
Etanchéité : NBR
Raccordement :
DN40-125 : A brides PN16
DN150-300 : A brides PN10
Pression de service : 16 bar ou 10 bar
Température de service : -10°C / +120°C
RF4241 Straight compensated float valve
Robinet à flotteur compensé droit
DN
L Kg Ref.
mm inch
40 1"1/2 180 15 RF4241-0040
50 2" 200 17 RF4241-0050
65 2"1/2 240 26 RF4241-0065
80 3" 260 32 RF4241-0080
100 4" 300 38 RF4241-0100
125 5" 350 65 RF4241-0125
150 6" 400 90 RF4241-0150
200 8" 500 160 RF4241-0200
250 10" 730 200 RF4241-0250
Body: Stainless steel 316
Stem: Stainless steel 316
Float: Stainless steel 316
Seal: Silicon

Raccordement : Filetage cylindrique
BSP mâle
Pression de service : 16 bar
Température de service max:
-60°C / +200°C
Conditions de service :
16 Bar : -60°C / +120°C
15 Bar : -60°C / +180°C
14 Bar : -60°C / +200°C
RF6141 / RFIFLOT Stainless steel float valve - Low pressure
Robinet à flotteur inox - Faible pression
DN
bar Ref.
mm inch
32 1"1/4
1,5 RF6141-0032-1.5B
RFIFLOT-150mm
3,5 RF6141-0032-3.5B
RFIFLOT-250x95mm
8 RF6141-0032-8B
RFIFLOT-200mm
10 RF6141-0032-10B
RFIFLOT-300x115mm
40 1"1/2
2 RF6141-0040-2B
RFIFLOT-250x95mm
4 RF6141-0040-4B
RFIFLOT-200mm
7 RF6141-0040-7B
RFIFLOT-300x115mm
10 RF6141-0040-10B
RFIFLOT-350x130mm
50 2"
3 RF6141-0050-3B
RFIFLOT-200mm
5 RF6141-0050-5B
RFIFLOT-300x115mm
8 RF6141-0050-8B
RFIFLOT-350x130mm
10 RF6141-0050-10B
RFIFLOT-300mm
65 2"1/2
2 RF6141-0065-2B
RFIFLOT-200mm
2,5 RF6141-0065-2.5B
RFIFLOT-300x115mm
5 RF6141-0065-5B
RFIFLOT-300mm
DN
bar Ref.
mm inch
10 3/8"
3 RF6141-0010-3B
RFIFLOT-60x120mm
5 RF6141-0010-5B
RFIFLOT-90mm
15 RF6141-0010-15B
RFIFLOT-110mm
16 RF6141-0010-16B
RFIFLOT-150x60mm
15 1/2"
1,9 RF6141-0015-1.9B
RFIFLOT-60x120mm
2,8 RF6141-0015-2.8B
RFIFLOT-90mm
4,5 RF6141-0015-4.5B
RFIFLOT-110mm
5,8 RF6141-0015-5.8B
RFIFLOT-150x60mm
13 RF6141-0015-13B
RFIFLOT-150mm
20 3/4"
1,7 RF6141-0020-1.7B
RFIFLOT-90mm
2,5 RF6141-0020-2.5B
RFIFLOT-110mm
3,5 RF6141-0020-3.5B
RFIFLOT-150x60mm
11 RF6141-0020-11B
RFIFLOT-150mm
25 1"
1 RF6141-0025-1B
RFIFLOT-110mm
1,5 RF6141-0025-1.5B
RFIFLOT-150x60mm
3,5 RF6141-0025-3.5B
RFIFLOT-200x80mm
4,5 RF6141-0025-4.5B
RFIFLOT-150mm
5,5 RF6141-0025-5.5B
RFIFLOT-150mm
10,5 RF6141-0025-10.5B
RFIFLOT-250x95mm
C
O
N